
 

CENTRUL JUDEȚEAN DE EXCELENTĂ 
PRAHOVA 

Str. Gheorghe Doja nr.98, Ploiesti 
Tel/fax +40344 408 632 

secretariat@cenrulexcelenta.com 
www.centrulexcelenta.com 

 

   

Hotărârea 7/29.11.2023 

 

Consiliul de Administraţie al Centrului Judeţean de Excelenţă Prahova, întrunit în şedinţa din 

29.11.2023, având în vedere: 

 

– Art. 89. Prezentului Regulament are caracter obligatoriu de la data aducerii la cunostintă 

publică si se completează cu dispoziţiile  Legii  Educaţiei nr 1/2011, cu modificările si 

completările ulterioare; 

– Regulamentul de organizare si funcţionare al Centrelor de Excelentă aprobat prin Ordinul 

M.E.C. 906/04.10.2021 

– Ordinul M.E.C. nr 5956/04.11.2020, publicat in Monitorul Oficial nr. 1045/09.11.2020 

privind înfiintarea Centrului Judeţean de Excelenţă Prahova unitate conexă a M.E.C si 

ROFUIP aprobat prin Ordinul M.E.C. 5.447/31.08.2020. 

– Dispozitia 3205/01.08.2023 privind desemnarea reprezentantilor primarului in Consiliile de 

Administratie ale  unitatilor de invatamant preuniversitar de stat in cadrul municipiului 

Ploiesti, pentru anul școlar 2023-2024 

– Adresa Inspectoratului Școlar Județan Prahova 5087/01.09.2023 privind reprezentantul ISJ 

în consiliul de administrație al Centrului Județean de Excelență Prahova 

– Hotărârea Consiliului profesoral al Centrului Judeţean de Excelenţă Prahova din 05.09.2023 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Aprobarea recompensării în bani a elevilor premiaţi la concursurile interdisciplinare si 

transdisciplinare – Robotică - Faza Internatională – Campionatul Mondial de Robotică de la 

Houston SUA; Olimpiada Naţională de Lingvistică (faza naţională) - pentru disciplina 

matematică, necuprinse în grila de punctaj a Premiilor Excelenței. 

Din fondurile bănești rămase, din cumulul alocat de de la bugetul local pentru Premiile 

Excelenţei 2023, s-a stabilit cuantumul egal de 500 ron pentru premierea a şase elevi cu distincţii 

obţinute din această categorie. 

 

DIRECTOR,         Secretar 

Prof. Lica Elena – Daniela      prof. Burlacu Daniela 

 

mailto:excelentaph@gmail.com
http://www.centrulexcelenta.com/

